जहां तक कें द्रीय क्षते्र के अतंगमत प्रनतष्ठानों का संबंध है, प्राप्त जानकारी के अनुसार, वर्षम 2021-
22 में ककसी भी कममचारी की छंटनी ककए जाने की सूचना नहीं है। वर्षम 2022-23 में, मेससम मसगंरेनी 
कोमलयरीज कंपनी मलममटेड में 4,810 कामगारों की छंटनी आग लगने की घटना के कारण की गई। 
छंटनी ककए गए कामगारों को 44,69,210.49 रुपये (चवालीस लाख उनहत्तर हजार दो सौ दस रुपये और 
उनचास पैसे) की क्षनतपूनतम प्रदान की गई। इसके अनतररक्त, ददनांक 06.03.2023 से मेससम मसगंरेनी 
कोमलयरीज कंपनी मलममटेड द्वारा छंटनी ककए गए कममचाररयों को काम पर वापस रखा गया और उनके 
ननयममत तिा सामान्य कायों में ननयोस्जत ककया गया।  

***** 

भारत सरकार